

(上接C53版)
(五)公司关联交易公平合理,没有损害本公司的利益,无内幕交易行为。

9.1 审计意见	
审计意见:标准无保留审计意见	
9.2 财务报表	
9.2.1	
资产负债表	
境内报表	

		单位:(人民币)元			
项目	期末数		期初数		
	合并	母公司	合并	母公司	
流动资产:					
货币资金	13,131,945.23	12,658,147.17	24,192,309.05	23,562,062.49	
短期投资					
应收票据	156,000.00	156,000.00			
应收股利					
应收利息					
应收账款	12,115,605.27	16,635,276.02	8,361,880.46	10,705,388.54	
其他应收款	5,843,591.27	5,712,197.13	371,016.42	251,255.15	
预付账款	10,199,716.87	9,896,007.79	11,498,023.43	11,496,862.35	
应收补贴款	25,464.28		25,464.28		
存货	65,588,848.49	56,515,281.17	60,564,809.82	52,771,868.37	
待摊费用	149,490.70	101,615.48	700,603.18	149,182.47	
一年内到期的长期股权投资					
其他流动资产					
流动资产合计	107,210,662.11	101,674,524.76	105,714,106.64	98,936,619.37	
长期投资:					
长期股权投资	617,196.01	10,172,641.87	617,196.01	11,493,424.31	
长期债权投资					
长期股权投资合计	617,196.01	10,172,641.87	617,196.01	11,493,424.31	
合并价差					
固定资产:					
固定资产原价	422,732,209.20	400,148,189.00	388,160,972.21	365,428,352.01	
减:累计折旧	126,471,295.17	119,819,887.97	101,588,015.29	95,958,669.99	
固定资产净值	296,260,914.03	280,328,301.03	286,572,956.92	269,469,682.02	
减:固定资产减值准备	3,517,286.81	2,460,011.67	3,517,286.81	2,460,011.67	
固定资产净额	292,743,627.22	277,868,289.36	283,055,670.11	267,009,670.35	
工程物资	462,000.00	462,000.00	462,000.00	462,000.00	
在建工程	63,527,108.99	63,527,108.99	82,805,575.64	82,805,575.64	
固定资产清理					
固定资产合计	356,732,736.21	341,857,398.35	366,323,245.75	350,277,245.99	
无形资产及其他资产:					
无形资产	3,727,062.83	492,499.85	5,209,813.19	1,461,735.01	
长期待摊费用	306,819.61	306,819.61	1,239,168.85	1,239,168.85	
其他长期资产					
无形资产及其他资产合计	4,033,882.44	799,319.46	6,448,982.04	2,700,903.86	
递延事项:					
递延税款借项					
资产总计	468,594,476.77	454,503,884.44	479,103,530.44	463,408,193.53	
流动负债:					
短期借款					
应付票据					
应付账款	41,628,056.57	40,927,056.20	50,421,146.93	50,424,124.79	
预收账款	7,730,800.45	4,595,646.12	10,822,161.34	7,234,714.24	
应付工资	36,000.00				
应付福利费	2,200,799.37	2,098,798.89	2,296,093.41	2,164,183.15	
应付股利					
应交税金	-2,404,356.40	-1,866,654.52	-1,490,012.17	-1,628,847.73	
其他应付款	430.63		4,496.80		
其他应付款	5,606,929.31	5,539,756.51	4,529,824.88	4,434,452.05	
预提费用			6,666.71	6,666.71	
预计负债	600,000.00	600,000.00			
一年内到期的长期负债					
其他流动负债					
流动负债合计	55,398,659.93	51,894,603.20	66,590,377.90	62,635,293.21	
长期借款					
长期应付款					
应付债券					
专项应付款					
其他长期负债					
长期负债合计	0.00	0.00	976,011.98	976,011.98	
递延事项:					
递延税款贷项					
负债合计	55,398,659.93	51,894,603.20	67,566,389.88	63,611,305.19	
少数股东权益	10,333,524.13		11,807,374.94		
所有者权益(或股东权益):					
实收资本(或股本)	115,000,000.00	115,000,000.00	115,000,000.00	115,000,000.00	
减:已归还投资					
实收资本(或股本)净额	115,000,000.00	115,000,000.00	115,000,000.00	115,000,000.00	
资本公积	250,466,618.67	250,466,618.67	250,466,618.67	250,466,618.67	
盈余公积	22,620,665.42	22,503,107.59	20,676,294.44	20,560,629.01	
其中:法定公益金	11,306,361.89	11,251,553.79	10,334,176.40	10,280,314.51	
未分配利润	14,775,008.62	14,639,554.98	13,586,852.51	13,769,640.66	
其中:现金股利			6,900,000.00	6,900,000.00	
未确认的投资损失					
外币报表折算差额					
所有者权益(或股东权益)合计	402,862,292.71	402,609,281.24	399,729,765.62	399,796,888.34	
负债和所有者权益(或股东权益)合计	468,594,476.77	454,503,884.44	479,103,530.44	463,408,193.53	
9.2.2		单位:(人民币)元			
项目	本期		上年同期		
	合并	母公司	合并	母公司	
一、主营业务收入	716,006,276.77	684,912,195.94	611,622,533.61	594,388,641.10	
减:主营业务成本	675,442,345.86	644,893,534.76	560,121,736.95	546,160,067.95	
主营业务税金及附加	1,255,249.54	1,226,308.33	1,223,689.02	1,119,138.29	
二、主营业务利润(亏损以“-”号填列)	39,308,681.37	38,792,352.85	50,277,107.64	47,109,434.86	
加:其他业务利润(亏损以“-”号填列)	-428,456.33	-426,214.19	-315,993.23	-284,690.29	
减:营业费用	9,027,038.11	8,061,979.09	12,809,650.75	10,119,156.68	
管理费用	21,467,605.27	19,525,376.65	28,690,641.90	25,404,912.72	
财务费用	52,649.18	62,526.28	-39,035.28	-30,013.85	
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	8,332,932.48	10,716,256.64	8,899,857.01	11,330,689.02	
加:投资收益(亏损以“-”号填列)	53,156.25	-1,267,626.19		-1,710,492.01	
补贴收入	1,384,180.64	1,384,180.64	25,036.88	25,036.88	
营业外收入	199,250.72	180,378.72	922,970.87	909,142.87	
减:营业外支出	1,398,208.35	1,300,796.91	929,622.89	669,243.09	
四、利润总额(亏损以“-”号填列)	8,571,311.74	9,712,392.90	8,518,241.90	9,885,133.67	
减:所得税	12,635.46		-121,335.84		
少数股东损益	-1,473,850.81		-1,954,964.67		
加:未确认的投资损失本期发生额					
五、净利润(亏损以“-”号填列)	10,032,527.09	9,712,392.90	10,594,542.41	9,885,133.67	
加:年初未分配利润	13,586,852.51	13,769,640.66	11,915,109.02	12,761,533.73	
其他转入					
六、可供分配的利润	23,619,379.60	23,482,033.56	22,509,651.43	22,646,667.40	
减:提取法定盈余公积	972,185.49	971,239.29	1,011,399.46	988,513.37	
提取法定公益金	972,185.49	971,239.29	1,011,399.46	988,513.37	
提取职工奖励及福利基金					
提取储备基金					
提取企业发展基金					
利润归还投资					
七、可供投资者分配的利润	21,675,008.62	21,539,554.98	20,486,852.51	20,669,640.66	
减:应付优先股股利					
提取任意盈余公积					
应付普通股股利	6,900,000.00	6,900,000.00	6,900,000.00	6,900,000.00	
转作资本(或股本)的普通股股利					
八、未分配利润	14,775,008.62	14,639,554.98	13,586,852.51	13,769,640.66	
利润表(补充资料)					
1.出售、处置资产(或投资)所得收益					
2.自然灾害发生的损失					
3.会计政策变更增加(或减少)利润总额					
4.会计估计变更增加(或减少)利润总额					
5.债务重组损失					
6.其他					

9.2.3		现金流量表		境内报表		单位:(人民币)元	
项目		本期		合 并		母 公 司	
一、经营活动产生的现金流量:							
销售产品、提供劳务收到的现金		873,345,075.68	836,946,787.27				
收到的税费返还		1,269,569.77	1,269,569.77				
收到的其他与经营活动有关的现金		3,617,248.65	3,587,502.05				
现金流入小计		878,231,894.10	841,803,859.09				
购买商品、接受劳务支付的现金		797,361,904.48	763,567,020.72				
支付给职工以及为职工支付的现金		24,614,501.37	23,599,058.24				
支付的各项税费		16,401,351.49	16,058,214.82				
支付的其他与经营活动有关的现金		21,283,453.62	19,822,433.67				
现金流出小计		859,661,210.96	823,046,727.45				
经营活动产生的现金流量净额		18,570,683.14	18,757,131.64				
二、投资活动产生的现金流量:							
收回投资所收到的现金							
取得投资收益所收到的现金		53,156.25	53,156.25				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产所收回的现金净额		607,658.65	577,658.65				
收到的其他与投资活动有关的现金							
现金流入小计		660,814.90	630,814.90				
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金		23,391,861.86	23,391,861.86				
投资所支付的现金							
支付的其他与投资活动有关的现金							
现金流出小计		23,391,861.86	23,391,861.86				
投资活动产生的现金流量净额		-22,731,046.96	-22,761,046.96				
三、筹资活动产生的现金流量:							
吸收投资所收到的现金							
借款所收到的现金							
收到的其他与筹资活动有关的现金							
现金流入小计							
偿还债务所支付的现金							
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金		6,900,000.00	6,900,000.00				
支付的其他与筹资活动有关的现金							
现金流出小计		6,900,000.00	6,900,000.00				
筹资活动产生的现金流量净额		-6,900,000.00	-6,900,000.00				
四、汇率变动对现金的影响							
五、现金及现金等价物净增加额		-11,060,363.82	-10,903,915.32				
现金流量表补充资料							
1.将净利润调节为经营活动现金流量:							
净利润		10,032,527.09	9,712,392.90				
加:少数股东损益		-1,473,850.81					
加:计提的资产减值准备		-3,196,294.25	-3,014,030.46				
固定资产折旧		25,326,706.00	24,282,131.20				
无形资产摊销		744,167.28	230,652.08				
长期待摊费用摊销		456,853.08	456,853.08				
待摊费用减少(减:增加)		551,112.48	47,566.99				
预提费用增加(减:减少)		-6,666.71	-6,666.71				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失(减:收益)		579,388.13	483,301.03				
固定资产报废损失		4,595.88	4,595.88				
财务费用							
投资损失(减:收益)							
递延税款贷项(减:借项)		-53,155.95	1,267,626.49				
存货的减少(减:增加)							
经营性应收项目的减少(减:增加)		-977,828.03	-56,264.84				
经营性应付项目的增加(减:减少)		-9,851,778.48	-9,122,540.32				
其他		-3,565,092.57	-5,528,485.68				
少数股东损益							
经营活动产生的现金流量净额		18,570,683.14	18,757,131.64				
2.不涉及现金收支的投资和筹资活动:							
债务转为资本							
一年内到期的可转换公司债券							
融资租入固定资产							
3.现金及现金等价物净增加情况:							
现金的期末余额		13,131,945.23	12,658,147.17				
减:现金的期初余额		24,192,309.05	23,562,062.49				
加:现金等价物期末余额							
减:现金等价物期初余额							
现金及现金等价物净增加额		-11,060,363.82	-10,903,915.32				

9.3 与最近一期年度报告相比,会计政策、会计估计和核算方法发生变化的具体情况说明
☐ 适用 ☒ 不适用
9.4 重大会计差错的内容、更正金额、原因及其影响
☐ 适用 ☒ 不适用
9.5 与最近一期年度报告相比,合并范围发生变化的具体情况说明
☐ 适用 ☒ 不适用

大庆华科股份有限公司
董事长:王志雄
2005年4月16日